
DODATEK Č. 1 K LICENČNÍ SMLOUVĚ K SOFTWARE EPIDIS 
 uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(tento dodatek dále označen jako „Dodatek“) 

1. Smluvní strany a jejich postavení 

1.1. Poskytovatel 

Obchodní firma: HARTMANN - RICO a.s. 

Sídlo: Masarykovo náměstí 77, 664 71 Veverská Bítýška 

IČO: 449 47 429 

Údaj o zápisu do veřejného 
rejstříku: 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod 
sp. zn. B 644 vedenou u Krajského soudu v Brně 

Zástupce – osoba oprávněná 
k právnímu jednání 
za účastníka Smlouvy: 

Ing. Tomáš Groh, předseda představenstva, Ing. Marek 
Třeška, MBA, člen představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 

1.2. Nabyvatel 

Obchodní firma  Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Sídlo:  Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

Identifikační číslo:  00226912 

Údaj o zápisu do veřejného 
rejstříku: 

sp. zn. Pr 1230 vedená u Krajského soudu v Brně 

Zástupce – osoba oprávněná 
k právnímu jednání 
za účastníka Smlouvy: 

MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 

(dále jen „Nabyvatel“) 

(Poskytovatel a Nabyvatel dále společně též „Strany“) 

2. Úvodní prohlášení 

2.1. Strany dne 12. 08. 2021 uzavřely licenční smlouvu k software Epidis č. 129-21 (označení 
Nabyvatele) a 2021-90017 (označení Poskytovatele), na základě které se Poskytovatel 
zavázal implementovat u Nabyvatele software s názvem „Epidis“, sloužící jako nástroj pro 
aktivní surveillance infekcí spojených se zdravotní péčí ve zdravotnických zařízeních, jehož 
základní specifikace je obsažena v Příloze č. 1 licenční smlouvy (dále jen „Software“), a 
poskytnout Nabyvateli právo k užití tohoto Software (licenci), a Nabyvatel se zavázal zaplatit 
za to Poskytovateli odměnu a poskytnout Poskytovateli součinnost, to vše v rozsahu 
stanoveném Smlouvou. Poskytovatel se Smlouvou zavázal Software Nabyvateli poskytnout 
k užití jako řešení software-as-a service (SaaS), kdy žádná část Software neměla být 
instalována na zařízení Nabyvatele a Software měl být provozován ze serverů zajištěných 
Poskytovatelem. Strany na základě vzájemné dohody doposud nezačaly Smlouvu plnit, 
zejména doposud nedošlo k Implementaci. 



Stránka 2 z 4

2.2. Nabyvatel si nyní přeje, aby mu Poskytovatel Software poskytl nikoliv v SaaS řešení, ale
v on-premise řešení, kdy Software bude provozován na zařízení Nabyvatele. Strany si rovněž
přejí upravit odměnu za údržbu systému (Maintenance) ve smyslu odst. 4.1 Smlouvy.

2.3. S ohledem na výše uvedené proto Strany sjednávají tento Dodatek, jehož účelem je upravit
práva a povinnosti Stran sjednané Smlouvou související s poskytováním Software a odměnou
Poskytovatele.

3. Předmět Dodatku

3.1. Strany nahrazují odstavec 3.1 Smlouvy odstavcem s následujícím zněním:

„3.1 Před zahájením užívání Software Nabyvatelem je potřeba provést instalaci Software
a jeho přizpůsobení vstupním datům Nabyvatele zahrnující zejména tvorbu uživatelských
oprávnění a adaptaci lingvistických modelů (dále jen „Implementace“). Nabyvatel bere
na vědomí, že Software bude instalován a provozován na jeho zařízeních (tzv. on-premise),
a zavazuje se zajistit a udržovat dostatečné hardwarové a softwarové vybavení nezbytné pro
řádnou funkci Software.“

3.2. Strany nahrazují článek 4. Smlouvy novým článkem 4. s odstavci s následujícím zněním:

3.3. „4. Odměna Poskytovatele a platební podmínky

4.1 Nabyvatel je povinen Poskytovateli uhradit odměnu za Implementaci ve výši 150.000 Kč,
a to na základě daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem bez zbytečného odkladu po
provedení Implementace.

4.2 Nabyvatel je povinen hradit Poskytovateli licenční odměnu ode Dne zahájení provozu.
Licenční odměna za užívání Software činí 100.000 Kč za každých 12 měsíců trvání licence.
Nabyvatel hradí licenční odměnu Poskytovateli předem za příslušné 12měsíční období
na základě daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem bez zbytečného odkladu
po počátku každého takového období. V licenční odměně jsou zahrnuty veškeré náklady
Poskytovatele na plnění povinností dle této Smlouvy, není-li výslovně uvedeno jinak.

4.3 Nabyvatel je povinen hradit Poskytovateli odměnu za provoz a support Software
ve smyslu čl. 6 Smlouvy (Maintenance poplatek) ve výši 13.500 Kč ode Dne zahájení provozu
měsíčně zpětně. Nabyvatel zaplatí Maintenance poplatek na základě daňového dokladu
vystaveného Poskytovatelem bez zbytečného odkladu po skončení každého měsíce trvání
Smlouvy, za který Poskytovateli Maintenance poplatek náleží.

4.4 Všechny odměny a poplatky jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty; daň z přidané
hodnoty bude účtována dle platných právních předpisů ke dni vystavení daňového dokladu.

4.5 Splatnost daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem dle této Smlouvy činí 30 dní
ode dne jeho vystavení a doručení Nabyvateli, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Daňové
doklady budou Nabyvateli doručeny elektronicky na e-mailovou adresu

4.6 Nabyvatel bude odměny dle tohoto článku hradit bezhotovostním převodem na účet
Poskytovatele, který Poskytovatel Nabyvateli uvede v daňovém dokladu". Platba je uhrazena
v okamžiku jejího připsání na účet Poskytovatele.“

3.4. Strany nahrazují odstavec 5.3 Smlouvy odstavcem s následujícím zněním:

„5.3 Poskytovatel není odpovědný za poruchy Software, jestliže byly způsobeny v důsledku
porušení povinnosti Nabyvatele zajistit dostatečné hardwarové a softwarové vybavení
nezbytné pro řádnou funkci software, opomenutí Nabyvatele nahrát relevantní údaje do



Stránka 3 z 4 
 

zdrojové databáze, odkud jsou data přebírána pro účely provozu Software, či jiné nečinnosti 
Nabyvatele, která vedla k přerušení přenosu osobních údajů ze zdrojové databáze do 
Software.“ 

3.5. Strany nahrazují odstavec 8.6 Smlouvy odstavcem s následujícím zněním: 

„8.6 Dojde-li k ukončení této Smlouvy v průběhu 12měsíčního období, za které má Nabyvatel 
aktuálně předplacenou licenční odměnu, z důvodů ležících na straně Nabyvatele, zaplacená 
licenční odměna se Nabyvateli nevrací. V případě ukončení Smlouvy z důvodů na straně 
Poskytovatele je tento povinen vrátit poměrnou část licenční odměny Nabyvateli, a to do 
14 dnů ode dne skončení Smlouvy. Dojde-li k ukončení Smlouvy tak, že Smlouva skončí nikoliv 
posledním dnem kalendářního měsíce, je Nabyvatel povinen Poskytovateli uhradit 
Maintenance poplatek a) za celý kalendářní měsíc, ve kterém byla Smlouva ukončena, byla-li 
ukončena z důvodu na straně Nabyvatele, nebo b) poměrně za dobu trvání Smlouvy 
v kalendářním měsíci, ve kterém byla Smlouva ukončena, byla-li ukončena z důvodu na straně 
Poskytovatele.“ 

3.6. Strany nahrazují odstavec 10.7 Smlouvy odstavcem s následujícím zněním: 

„10.7 Tato Smlouva i právní vztahy vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků 
k náhradě újmy vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného 
obohacení), se řídí právem České republiky s vyloučením ustanovení mezinárodního práva 
soukromého, s výjimkou ustanovení § 2389a a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, o poskytování digitálního obsahu, která se nepoužijí. K rozhodování sporů týkajících 
se závazků z této Smlouvy nebo týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto 
Smlouvou (včetně závazků k náhradě újmy vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo 
k vydání bezdůvodného obohacení), jsou pravomocné soudy České republiky. Pravomoc jiných 
soudů se nepřipouští.“ 

3.7. Strany tímto ruší přílohu č. 2 Smlouvy – Implementační plán. Účinností tohoto Dodatku se 
bude harmonogram Implementace řídit dohodou Stran sjednanou na základě projektové 
dokumentace předložené Nabyvateli Poskytovatelem. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Veškerá ostatní práva a povinnosti Poskytovatele a Nabyvatele stanovené Smlouvou 
zůstávají beze změny. 

4.2. Pojmy označené v tomto Dodatku s velkým počátečním písmenem, které zde nejsou 
definovány, mají význam, jaký jim dává Smlouva. 

4.3. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti jeho zveřejněním 
v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 



Stránka 4 z 4

4.4. Dodatek se pořizuje ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze Smluvních stran
obdrží po jednom stejnopise.


